邹林 1.00% 430.00 430.00 318,754

周云 1.00% 430.00 430.00 318,754

合计 100.00% 43,000.00 43,000.00 31,875,457

在本次发行的定价基准日至发行日期间，若上市公司实施派息、送股、资本

公积金转增股本等除权、除息事项，则将根据深交所的相关规定对发行数量作相

应调整。最终发行数量以中国证监会核准的发行数量为准。

（五）发行股份的锁定期

根据《发行股份购买资产协议》，易增辉、林木顺、吴常念、汪学刚、吴义

华、林洪钢、唐世容、姚宗诚、陈乐桥、邹林、周云承诺，其通过本次交易认购

的上市公司所有新股（包括但不限于送红股、转增股本等原因增持的股份），自

股份发行结束之日起 36 个月内不得转让。

张荷花若持续持有用以认购本次上市公司发行股份的赛英科技股权的时间

不足 12 个月（自该等股东在工商登记机关登记为赛英科技股东之日起至其通过

本次交易取得的上市公司股份上市之日止），则其通过本次交易取得的上市公司

新股（包括但不限于送红股、转增股本等原因增持的股份）的锁定期为自本次交

易涉及股份发行结束之日起 36 个月；若其持续持有用以认购本次上市公司发行

股份的赛英科技股权的时间已满 12 个月（自该等股东在工商登记机关登记为赛

英科技股东之日起至其通过本次交易取得的上市公司股份上市之日止），则其通

过本次交易取得的上市公司新股（包括但不限于送红股、转增股本等原因增持的

股份）的锁定期为自本次交易涉及股份发行结束之日起 12 个月。

如本次交易因涉嫌所提供或披露的信息存在虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调查的，在案件调查结论明确

皖通科技 发行股份购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

14

以前，交易对方不转让其在上市公司拥有权益的股份。

本次发行完成后，各交易对方就其由于皖通科技送红股、转增股本等原因增

持的皖通科技股份，亦应遵守上述约定，之后按中国证监会及深交所的有关规定

执行。若上述锁定期与证券监管机构的最新规定不相符，各交易对方将根据证券

监管机构的最新规定出具相应调整后的锁定期承诺函。

（六）发行股票上市地点

本次发行的股份在深交所中小板上市。

三、本次发行前后相关情况对比

（一）股本结构的变动

本次交易前，上市公司总股本为 350,327,055 股，本次向交易对方共发行

31,875,457 股，本次发行股份后，上市公司总股本变更为 382,202,512 股，上市

公司股本结构变化情况如下：

股东姓名

或名称

发行前 新增发行股

份数(股）

发行后

股份数量(股） 股份比例 股份数量(股） 股份比例

王中胜 21,246,408 6.06% - 21,246,408 5.56%

杨世宁 19,982,957 5.70% - 19,982,957 5.23%

杨新子 13,516,287 3.86% - 13,516,287 3.54%

易增辉 - - 14,343,958 14,343,958 3.75%

林木顺 - - 6,375,092 6,375,092 1.67%

张荷花 - - 4,781,319 4,781,319 1.25%

吴常念 - - 1,593,773 1,593,773 0.42%

汪学刚 - - 1,593,773 1,593,773 0.42%

吴义华 - - 956,263 956,263 0.25%

林洪钢 - - 637,509 637,509 0.17%

唐世容 - - 318,754 318,754 0.08%

姚宗诚 - - 318,754 318,754 0.08%

陈乐桥 - - 318,754 318,754 0.08%

邹林 - - 318,754 318,754 0.08%

周云 - - 318,754 318,754 0.08%

皖通科技 发行股份购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

15

股东姓名

或名称

发行前 新增发行股

份数(股）

发行后

股份数量(股） 股份比例 股份数量(股） 股份比例

其他股东 295,581,403 84.37% - 295,581,403 77.34%

合计 350,327,055 100.00% 31,875,457 382,202,512 100.00%

（二）主要财务数据的变动

本次发行前后上市公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目

2017/9/30 2016/12/31

实际数 备考数 增幅（%） 实际数 备考数 增幅（%）

总资产 188,852.92 237,945.87 26.00% 188,018.94 235,635.21 25.33%

归属于上市公司股东的

所有者权益
133,576.58 179,802.01 34.61% 129,195.09 173,300.83 34.14%

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
3.81 4.70 23.38% 3.69 4.53 22.95%

项目

2017 年 1-9 月 2016 年度

实际数 备考数 增幅（%） 实际数 备考数 增幅（%）

营业收入 68,143.05 74,042.71 8.66% 99,213.68 103,386.32 4.21%

利润总额 8,456.63 10,896.97 28.86% 9,813.86 11,072.53 12.83%

归属于上市公司股东的

净利润
6,045.54 8,097.32 33.94% 7,687.27 8,793.01 14.38%

基本每股收益（元/股） 0.1726 0.2119 22.77% 0.2194 0.2301 4.84%

如果本次交易得以实施，上市公司总资产规模、净资产规模、营收规模、净

利润水平将增加，每股收益将得到提升，上市公司财务状况、盈利能力将得以增

强。

（三）业务结构的变动

在我国国防投入不断增长，国防信息化大潮涌动的背景下，我国国防领域存

在着巨大的市场机遇。同时，国家不断鼓励符合条件的军工企业进行股份制改造

并通过资本市场进行融资，鼓励民营军工企业通过并购重组的方式进入资本市场，

以增强军工企业经营活力和资源配置能力。

上市公司通过本次交易，一方面响应国家政策，积极布局民营军工资产，对

军工企业的发展作出积极的促进作用；另一方面，也通过本次交易切入具有良好

皖通科技 发行股份购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

16

发展前景的军工电子领域，拓宽了上市公司未来的发展空间。

此外，上市公司在本次交易中，也看到了自身与标的公司良好的协同作用。

上市公司方面，作为中国交通信息化领域的领军企业，上市公司在相关技术领域

具备较强的领先优势，上市公司已拥有百余项软件著作权，30 余项实用新型专

利和近 10 项发明专利，主导、参与制定了多项行业标准及地方标准，并获得了“中

国交通运输信息化智能化优秀技术创新应用”、“安徽省软件企业 20 强”等荣誉称

号，在软件技术方面有着较强的科技研发优势。

标的公司方面，通过在射频微波领域十余年的技术积累，赛英科技积累了较